3) Henrici III. dipl. a. 1056. ap. Zylles. III. p. 38-40:
„de multis oppressionibus, quas familia S. Maximini patitur ab advocatis et comitibus, eam defendere magis quam dissipare vel affligere debentibus, quae non solum antiquis legibus destituta, sed ita potius in servitatem advocatorum est omnimodis redacta, ut non quasi regalis sive regiae dotis eadem abbatia, sed ut propria magis eorundem advocatorum esse videatur ancilla. — Nullus illorum (advocatorum) hospitia seu servitia in curtibus abbatis aut fratrum, sive a rusticis, violenter exigat.“

ten Bedrückungen und Erpressungen; ¹⁾ baueten sich Schlosser auf dem Grunde und Boden der Anstalten, ²⁾ und hauseten daselbst als Eigenthümer. Am härtesten war das Schicksal der hilflosen Guts-Unterthanen geistlicher Körperschaften. Die Bögte machten den empörendsten Missbrauch von ihrer richterlichen Gewalt, besonders von der peinlichen, da sie den dritten Theil der Strafgelder erhielten; sie zwangen die Unglücklichen unaufhörlich zu Lieferungen an Gelde und Naturalien, zu Frohdiensten, Vorspann und Einquartierung; ³⁾ sie trieben das Räuberhandwerk so weit, daß manche Familien Haus und Hof

Henrici IV. dipl. a. 1102. ap. Mart. et Dur. coll. ampl. T. I. p. 55: „ipse (advocatus) hospitia in curribus nostris et in domibus familiarum singulis, quantum vult, accipit.“

Henrici V. dipl. a. 1116. ap. Zylles. III. p. 51.

1) Henrici IV. dipl. a. 1102. l. c: „filii ejus, seryi, sub-„advocati et venatores, de rebus nostris et familiae, „quantum sibi et suis liber, singula accipientes, ex „toto abbatiam devastantes.“

Godefridi, ducis Lotharingiae, dipl. a. 1173. ibid. p. 887.

2) Henrici V. dipl. a. 1116. l. c: „nullus eorum (advocatorum) sive sit dives, aut pauper, summus aut infimus, „in alladio S. Maximini castrum aliquod aedificare „praesumat.“

Adalberti, episc. Frising., dipl. a. 1182. ap. Michelbeck. T. I. P. I. p. 370.

Friderici II. dipl. a. 1220. ap. Guden. cod. dipl. T. I. p. 471.

3) Ottonis II. dipl. a. 963. ap. Hontheim. T. I. p. 300: „postulans, ut familiam praedicti confessoris Christi,

verließen, und mit dem Bettelstab auswanderten.¹⁾
Die Geistlichen unterließen nicht, durch ihre Beschwer-

Maximini de Swegerbach, a miseriis et oppressionibus, quas ab advocatis patiebantur, absolveremus.“

Henrici III. dipl. a. 1054. ap. eund. p. 398: „post testative per abbatiam placitare, hospitia vel servitia a rusticis exigere, petitionibus gravare, et pecora eorum aut palefridos tollere, et redditus ab ipsis extorquere, tam comitibus, quam advocatis — interdicimus.“